
2023年 5月 

お客様 会員様各位 

本山スポーツ＆カルチャー 

 

新型コロナウイルス感染症対策の緩和について 

 

平素は、本山スポーツ＆カルチャーをご利用いただき誠にありがとうございます。 

この度、新型コロナウイルス感染症法上の位置づけが「5類」に移行されたこと、および日本スイミン

グクラブ協会ガイドラインの更新をうけて、当施設の対応についてお知らせいたします。 

 

◇ご来館を控えていただく方 

感染症法に基づき、新型コロナウィルス感染症、インフルエンザ等に罹患されている方は、指定され

ている期間の療養後、回復されてからご利用ください。 

 

◇ご利用について 

 新型コロナウィルス感染拡大防止に係る従来の制限は原則廃止といたします。 

ただし、新型コロナウィルスの感染自体がなくなったわけではありませんので、基本的な感染対策（手

洗い、咳エチケット等）には、引き続き取り組んでいただきますようご協力をお願い致します。 

 

◇営業における対応措置 

・消毒液を設置しておりますのでご利用ください。 

・スタッフの毎日の体調確認、検温、手洗い、手指消毒の実施を継続いたします。 

・受付カウンターでは飛沫拡散防止ビニールの設置を当面継続いたします。 

・フロントスタッフは、お客様と対面で会話をする機会が多いため引き続きマスクを着用いたします。 

・水泳の体操場での準備体操のマスク着用は個人の判断に委ねます。 

・各種教室のマスク着用は講座により異なりますので講師にご確認ください。 

 

【通常のご利用のマナーとして以下の点をお守りいただきますようお願いいたします】 

・館内では衛生面の観点から飲食はできません。（水分補給の飲み物を除く） 

・館内では大きな声での会話を控えていただきますようお願いいたします。 

・館内で走り回らないでください。 

・集まって通路や入口をふさがないよう周囲の安全にご配慮ください。 

・レッスン終了後は速やかに帰宅していただくようお願いいたします。 

 

今後も皆様に、安全・安心な施設を提供してまいりますので、引き続きご理解、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 


